
Contacto

Teléfono +34 976125001
Fax +34 976126609
Correo Electrónico aytocadrete@cadrete.org

Dirección Postal

Plaza de Aragón, 5
(50420) Cadrete España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 847/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2024 a
las 08:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cadrete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1xOxUUq3B2%2Brz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de Dirección Facultativa de las obras de “Restauración parcial en el interior
de la iglesia parroquial de Cadrete (Zaragoza)”

servicio de Dirección Facultativa de las obras de “Restauración parcial en el interior de la iglesia parroquial deDescripción 
Cadrete (Zaragoza)”
Valor estimado del contrato 6.110,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.393,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.110,34 EUR.

Clasificación CPV
71520000 - Servicios de supervisión de obras.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Iglesia Parroquial Cadrete
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Plaza Aragón
(50420) CADRETE España

En virtud de la valoración de la mesa de contratación y, en base la misma, el acuerdo de la Junta de Gobierno Local del
Ayuntamiento de Cadrete se procede a la adjudicación del contrato objeto de licitación.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1xOxUUq3B2%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.006 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BAU ESTUDIO de ARQUITECTURA y URBANISMO SLP
NIF B50853928
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ La Luz, 1
(50006) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976217747

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.006 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.267,26 EUR.

Motivación

Motivación En virtud de la valoración de la mesa de contratación y, en base la misma, el acuerdo de la Junta de Gobierno
Local del Ayuntamiento de Cadrete se procede a la adjudicación del contrato objeto de licitación.
Fecha del Acuerdo 29/06/2022
Plazo de Formalización Del 29/06/2022 al 20/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2d2fded-3b3e-472a-9658-fdbccdda9067


Lugar

AYUNTAMIENTO DE CADRETE

Dirección Postal

PLAZA ARAGON, 5
(50420) CADRETE España

Apertura archivo electrónico UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2022 a las 10:00 horas
Apertura archivo electrónico ÚNICO

Contacto

Teléfono 976125001
Correo Electrónico aytocadrete@cadrete.org

Dirección Postal

Plaza de Aragón, 5
(50420) Cadrete España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cadrete

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado del artículo 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,
por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE
y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en la calidad de la prestación durante el período de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: cláusula 11.C)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mejora en la calidad de la prestación en la fase de dirección de las obras,



: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: cláusula 11.B)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: cláusula 11.A)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Eb2DlR7sh3N7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Eb2DlR7sh3N7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000012978428 |  2024-000362882 | Tue, 02 Apr 2024 08:24:34:522 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162953845496340247066885344618851037199 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=644c64aa-0222-4fe1-9ef9-ee5b170be312

